
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0666/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Científica responsável pela avaliação dos trabalhos 

inscritos na VII JIC- Jornada Científica, Tecnológica e de Inovação do ano de 2017. 

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Científica responsável pela avaliação dos trabalhos 

inscritos na VII JIC - Jornada Científica e Tecnológica do ano de 2017. 

Nova redação dada pela portaria n° 0687/GR/UFFS/2017 

 

Art. 2º Designar como membros da Comissão Científica, os seguintes servidores: 

 

 Nome Siape Campus 

1 Mariana Boneberger Behm 1934212 Cerro Largo 

2 Aline Beatriz Rauber 1011073 Cerro Largo 

3 Altemir Jose Mossi 1832195 Cerro Largo 

4 Carlos Eduardo Ruschel Anes 1848282 Cerro Largo 

5 Caroline Mallmann Schneiders  1065659 Cerro Largo 

6 Daniel Joner Daroit 1836949 Cerro Largo 

7 David Augusto Reynalte Tataje 2116925 Cerro Largo 

8 Demétrio Alves Paz 1334435 Cerro Largo 

9 Deniz Alcione Nicolay 1770668 Cerro Largo 

10 Dioneia Dalcin 1934028 Cerro Largo 

11 Erica do Espirito Santo Hermel 1505022 Cerro Largo 

12 Evandro Pedro Schneider 1835403 Cerro Largo 

13 Fabiano Cassol 2235887 Cerro Largo 

14 Herton Castiglioni Lopes 1770685 Cerro Largo 

15 Iara Denise Endruweit Battisti 1770689 Cerro Largo 

16 Juliane Ludwig 2065987 Cerro Largo 

17 Márcio Antônio Vendruscolo 1933663 Cerro Largo 

18 Márcio do Carmo Pinheiro 1926270 Cerro Largo 

19 Marco Aurélio Spohn 1521671 Cerro Largo 

20 Mário Sérgio Wolski 1914685 Cerro Largo 

21 Monize Samara Visentini 2021414 Cerro Largo 

22 Neiva Maria Graziadei Fernandes 1323424 Cerro Largo 

23 Neusete Machado Rigo 1893214 Cerro Largo 

24 Renan Costa Beber Vieira 2192802 Cerro Largo 

25 Roque Ismael da Costa Gullich 1659049 Cerro Largo 



2 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

26 Rosemar Ayres dos Santos 2059850 Cerro Largo 

27 Sidinei Zwick Radons 1789866 Cerro Largo 

28 Suzymeire Baroni 1895157 Cerro Largo 

29 Alexandre Maurício Matiello 2065779 Chapecó 

30 Crhis Netto de Brum 1639575 Chapecó 

31 Daniela Savi Geremia 2115053 Chapecó 

32 Débora Tavares de Resende e Silva 1813519 Chapecó 

33 Angela Derlise Stübe 1765178 Chapecó 

34 Geraldo Ceni Coelho 1771710 Chapecó 

35 João Paulo Bender 1929221 Chapecó 

36 Larissa de Lima Trindade 1572402 Chapecó 

37 Mauro Leandro Menegotto 1929325 Chapecó 

38 Nedilso Lauro Brugnera 1833220 Chapecó 

39 Paulo Hahn 2052495 Chapecó 

40 Raquel Aparecida Pegoraro 1931022 Chapecó 

41 Siumar Pedro Tironi 1810571 Chapecó 

42 Clarissa Dalla Rosa 2060337 Erechim 

43 Denise Cargnelutti 1709109 Erechim 

44 Eduardo Pavan Korf 2187214 Erechim 

45 Gean Delise Leal Pasquali Vargas 1804998 Erechim 

46 Helen Treichel 1887138 Erechim 

47 Hugo Von Linsingen Piazzetta 1583122 Erechim 

48 Jerônimo Sartori 1785648 Erechim 

49 Jerzy Andre Brzozowski 1682464 Erechim 

50 Leandro Galon 1805453 Erechim 

51 Marcela Álvares Maciel 2022789 Erechim 

52 Marilia Teresinha Hartmann 1559567 Erechim 

53 Paola Mendes Milanesi 2191836 Erechim 

54 Gracialino da Silva Dias 1297625 Laranjeiras do Sul 

55 Aline Pomari Fernandes 2145190 Laranjeiras do Sul 

56 Deise Maria Bourscheidt 1013449 Laranjeiras do Sul 

57 Gian Machado de Castro 1735376 Laranjeiras do Sul 

58 Gustavo Henrique Fidelis dos Santos 2142564 Laranjeiras do Sul 

59 José Francisco Grillo 1837877 Laranjeiras do Sul 

60 Leda Battestin Quast 1932278 Laranjeiras do Sul 

61 Marcos Weingartner 1935747 Laranjeiras do Sul 

62 Maria Eloá Gehlen  1975033 Laranjeiras do Sul 

63 Maude Regina de Borba 1566661 Laranjeiras do Sul 

64 Nadia Teresinha da Mota Franco 1837417 Laranjeiras do Sul 

65 Rafael Stefenon 2124196 Laranjeiras do Sul 

66 Roberto Antônio Finatto 2231424 Laranjeiras do Sul 



3 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

67 Amauri Braga Simonetti 1161385 Passo Fundo 

68 Lissandra Glusczak 1661509 Passo Fundo 

69 Lucimar Maria Fossatti de Carvalho 1809676 Passo Fundo 

70 André Lazarin Gallina 2116441 Realeza 

71 Dalila Moter Benvegnú 1929265 Realeza 

72 Denise Maria Sousa de Mello 1836963 Realeza 

73 Fabiana Elias 1452942 Realeza 

74 Gabrielle Coelho Freitas 2065759 Realeza 

75 Jucieli Weber 1823816 Realeza 

76 Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Realeza 

77 Sabrina Casagrande 1805159 Realeza 

 

Art. 3º O prazo para o desenvolvimento dos trabalhos desta Comissão finalizará em 24 de 

outubro de 2017. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 19 de maio de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


